providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de suas 

atribuições legais, faço saber que a câmara dos vereadores aprovou e eu 

sanciono a seguinte lei:  

Art. 1º. Fica desafetado do patrimônio municipal o imóvel com área de 

terreno de 6.600,00m² (seis mil e seiscentos metros quadrados), Loteamento 
André Luiz, Bairro Dom Hélder Câmara, Quadra 23, neste município, área esta 
que se limita por uma linha que, partindo-se do ponto P0, com coordenadas 
geográficas S08º51.806’/W036º29.643’, situado na Avenida C, rumo ao ponto P¹,

[...]

partindo do ponto P³ ao ponto P0 com ângulo interno de 90º00’00” a uma 
distância de 150,00m, limitando-se com a Rua Projetada, início de partida do 
presente levantamento com perímetro de 388,00m fechando a poligonal com 
ângulo de 90º00’00” e obtendo assim, uma área de 6.600,00m² (seis mil e 
seiscentos metros quadrados).   

Art. 2º. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a doar, sob 

condições, o bem público municipal descrito e caracterizado no art. 1º desta Lei, 
a empresa GILVANDO TENÓRIO CAVALCANTI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
00.249.724/0001-73, para fins de implantação da sede da citada empresa, tudo